
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ d’1 d’agost de 2022, del director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual s’amplia 
el termini de presentació de sol·licituds de les ajudes de 
minimis destinades a compensar les pèrdues econòmiques 
de les explotacions agrícoles de cítrics i de caqui durant 
la campanya 2021-2022 com a conseqüència de l’afecció 
de la plaga de Delottococcus aberiae (De Lotto) i d’altres 
cotonets. [2022/7451]

RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2022, del director 
general de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que 
se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las 
ayudas de minimis destinadas a compensar las pérdidas 
económicas de las explotaciones agrícolas de cítricos y de 
caqui durante la campaña 2021-2022 como consecuencia 
de la afección de la plaga de Delottococcus aberiae (De 
Lotto) y de otros cotonets. [2022/7451]

Mediante Resolución de 8 de julio de 2022, del director general 
de Agricultura, Ganadería y Pesca, se convocaron ayudas de minimis 
destinadas a compensar las pérdidas económicas de las explotaciones 
agrícolas de cítricos y de caqui durante la campaña 2021-2022 como 
consecuencia de la afección de la plaga de Delottococcus aberiae (De 
Lotto) y de otros cotonets.

Según el apartado segundo de la citada resolución, el plazo de pre-
sentación de solicitudes será de un mes, a contar desde el día siguiente 
al de la publicación del extracto de esta convocatoria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, publicación que tuvo lugar el 15.07.2022. 
No obstante, el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
permite conceder de oficio una ampliación de los plazos establecidos, 
aconsejable por el período del año en que tiene lugar este plazo, y pues-
to que el orden de presentación de solicitudes no es un criterio de prio-
rización y selección de las mismas.

Por todo ello, en virtud de lo establecido en el artículo 70 de la 
Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell (modificada por la Ley 
12/2007, de 20 de marzo), el Decreto 5/2019, de 16 de junio, del pre-
sident de la Generalitat, por el que se determinan el número y la deno-
minación de las consellerias, y sus atribuciones, el Decreto 105/2019, 
de 5 de julio, del Consell, por el que se establece la estructura orgánica 
básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, sobre la 
base de las competencias establecidas en el Decreto 176/2020, de 30 
de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y fun-
cional de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, y en uso de las atribuciones confe-
ridas en la base vigesimocuarta de la Orden 8/2022, de 16 de junio, de 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, resuelvo:

Ampliar el plazo de presentación de solicitudes de ayudas de mini-
mis destinadas a compensar las pérdidas económicas de las explota-
ciones agrícolas de cítricos y de caqui durante la campaña 2021-2022 
como consecuencia de la afección de la plaga de Delottococcus aberiae 
(De Lotto) y de otros cotonets, hasta el 23 de agosto de 2022, inclusive.

Contra la presente resolución de ampliación de plazo no cabe recur-
so alguno, de acuerdo con el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

València, 1 de agosto de 2022.– El director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca (p. d. O 8/2022, DOGV 9364): Antonio Quintana 
Martínez.

Mitjançant Resolució de 8 de juny de 2022, del director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, es van convocar ajudes de minimis 
destinades a compensar les pèrdues econòmiques de les explotacions 
agrícoles de cítrics i de caqui durant la campanya 2021-2022 com a 
conseqüència de l’afecció de la plaga de Delottococcus aberiae (De 
Lotto) i d’altres cotonets.

D’acord amb l’apartat segon d’aquesta resolució, el termini de pre-
sentació de sol·licituds serà d’un mes, comptador des de l’endemà de 
la publicació de l’extracte d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, publicació que va tindre lloc el 15.07.2022. 
No obstant això, l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques permet 
concedir d’ofici una ampliació dels terminis establits, aconsellable pel 
període de l’any en el qual té lloc aquest termini, i llevat que l’ordre 
de presentació de sol·licituds no és un criteri de priorització i selecció 
d’aquestes.

Per tot això, en virtut del que s’estableix en l’article 70 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell (modificada per la Llei 12/2007, 
de 20 de març), el Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la 
Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la denominació de les 
conselleries, i les seues atribucions, el Decret 105/2019, de 5 de juliol, 
del Consell, pel qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presi-
dència i de les conselleries de la Generalitat, sobre la base de les compe-
tències establides en el Decret 176/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, i en ús de les atribucions conferides en la base vint-i-quatrena 
de l’Ordre 8/2022, de 16 de juny, de la consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, resolc:

Ampliar el termini de presentació de sol·licituds d’ajudes de mini-
mis destinades a compensar les pèrdues econòmiques de les explotaci-
ons agrícoles de cítrics i de caqui durant la campanya 2021-2022 com 
a conseqüència de l’afecció de la plaga de Delottococcus aberiae (De 
Lotto) i d’altres cotonets, fins el 23 d’agost de 2022, inclusivament.

Contra la present resolució d’ampliació de termini no s’hi podrà 
interposar cap recurs, d’acord amb l’article 32.3 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 1 d’agost de 2022.– El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca (p. d. O 8/2022, DOGV 9364): Antonio Quintana 
Martínez.


		2022-08-04T13:39:46+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




